
BOE núm. 32 Miércoles 6 febrero 2002 949

pabellón de TURESPAÑA en la Feria Internacional
FITUR 2002.

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 268, de 8 de
noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 102.172,06 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de diciembre de 2001.
b) Contratista: María Dolores Martínez Vara del

Rey, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 99.325 euros.

Madrid, 25 de enero de 2002.—La Subdirectora
de Gestión Económico-Administrativa, Amparo
Fernández González.—&3.331.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución del Instituto Español de Oceano-
grafía, de fecha 30 de enero de 2002, por
la que se anuncia concurso público para la
adjudicación del suministro de efectos nava-
les para el 2002 para los buques oceano-
gráficos «Cornide de Saavedra», «Francisco
de Paula Navarro», «Lura» y «José María
Navaz».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Español de Oceanografía.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 67/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de efectos
navales para el 2002 para los buques oceanográficos
«Cornide de Saavedra», «Francisco de Paula
Navarro», «Lura» y «José María Navaz».

d) Lugar de entrega: En cualquier puerto en el
que estén los buques del contorno peninsular o insu-
lar español.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
42.071 euros.

5. Garantía provisional: No se exige. (Artícu-
lo 35, apartado 1 TRLCAP.)

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
b) Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
c) Localidad y código postal: 28020 Madrid.
d) Teléfono: 91 417 54 11.
e) Telefax: 91 597 47 70.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 25 de febrero
de 2002.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas asministrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
2.o Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28020.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
b) Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
c) Localidad: 28020 Madrid.
d) Fecha: 1 de marzo de 2002.
e) Hora: Diez treinta minutos.

Madrid, 30 de enero de 2002.—El Director gene-
ral, Álvaro Fernández García.—3.503.

Resolución del Instituto Español de Oceano-
grafía, de fecha 30 de enero de 2002, por
la que se anuncia concurso público para la
adjudicación del suministro e instalación de
una hélice transversal de proa para el buque
oceanográfico «Cornide de Saavedra».
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto Español de Oceanogra-

fía.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 65/02.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de una hélice transversal de proa para el
buque oceanográfico «Cornide de Saavedra».

d) Lugar de entrega: Puerto de Vigo, en el buque
oceanográfico «Cornide de Saavedra».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
252.425 euros.

5. Garantía provisional: 5.048,50 euros.
6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
b) Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28020.
d) Teléfono: 91 417 54 11.
e) Telefax: 91 597 47 70.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 1 de abril
de 2002.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
2.o Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28020.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
b) Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
c) Localidad: 28020 Madrid.
d) Fecha: 5 de abril de 2002.
e) Hora: Diez treinta.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
28 de enero de 2002.

Madrid, 30 de enero de 2002.—El Director gene-
ral, Álvaro Fernández García.—3.504.

Resolución del Instituto Español de Oceano-
grafía, de fecha 30 de enero de 2002, por
la que se anuncia concurso público para la
adjudicación del suministro e instalación de
un incinerador y una trituradora para el
buque oceanográfico «Cornide de Saavedra».
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto Español de Oceano-

grafía.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 63/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro e insta-
lación de un incinerador y una trituradora para el
buque oceanográfico «Cornide de Saavedra».

d) Lugar de entrega: Puerto de Vigo, en el buque
oceanográfico «Cornide de Saavedra».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
90.152 euros.

5. Garantía provisional: No se exige. (Artícu-
lo 35, apartado 1 TRLCAP.)

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
b) Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28020.
d) Teléfono: 91 417 54 11.
e) Telefax: 91 597 47 70.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 25 de febrero
de 2002.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
2.o Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28020.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
b) Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
c) Localidad: 28020 Madrid.
d) Fecha: 1 de marzo de 2002.
e) Hora: Diez treinta minutos.

Madrid, 30 de enero de 2002.—El Director gene-
ral, Álvaro Fernández García.—3.505.

Resolución del Instituto Español de Oceano-
grafía, de fecha 30 de enero de 2002, por
la que se anuncia concurso público para la
adjudicación del suministro e instalación de
un silencioso para la salida de gases de esca-
pe y desmontar la caldera de recuperación
para el buque oceanográfico «Cornide de
Saavedra».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Español de Oceanogra-
fía.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría general.

c) Número de expediente: 64/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro e insta-
lación de un silencioso para la salida de gases de
escape y desmontar la caldera de recuperación para
el buque oceanográfico «Cornide de Saavedra».

d) Lugar de entrega: Puerto de Vigo, en el buque
oceanográfico «Cornide de Saavedra».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
96.162 euros.

5. Garantía provisional: No se exige (artícu-
lo 35, apartado 1 TRLCAP).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
b) Domicilio: Avenida de Brasil, 31.



950 Miércoles 6 febrero 2002 BOE núm. 32

c) Localidad y código postal: 28020 Madrid.
d) Teléfono: 91 417 54 11.
e) Telefax: 91 597 47 70.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 25 de febrero
de 2002.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas asministrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
2. Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
3. Localidad y código postal: 28020 Madrid.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
b) Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
c) Localidad: 28020 Madrid.
d) Fecha: 1 de marzo de 2002.
e) Hora: Diez treinta minutos.

Madrid, 30 de enero de 2002.—El Director gene-
ral, Álvaro Fernández García.—3.506.

CONSEJO
DE SEGURIDAD NUCLEAR

Resolución del Consejo de Seguridad Nuclear
por la que se hace público la adjudicación
del concurso que a continuación se detalla.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Consejo de Seguridad Nuclear.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: SPA/108/2002.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de publi-

caciones periódicas de la biblioteca del Consejo de
Seguridad Nuclear para el año 2002.

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 300, de 15 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total 69.116,39 euros.
5. Adjudicación:
a) Fecha: 18 de enero de 2002.
b) Contratista: Swets Blackwell BV.
c) Nacionalidad: Holandesa.
d) Importe de la adjudicación: 64.799,91 euros.

Madrid, 23 de enero de 2002.—La Presidenta,
María Teresa Estevan Bolea.—&3.249.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución del Departamento de Interior por
la que se anuncia el concurso para la lici-
tación al contrato relativo al mantenimiento
de vehículos y motocicletas adscritos al Par-
que Móvil del Gobierno Vasco.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Departamento de Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Recursos Generales.
c) Número de expediente: E-021/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Mantenimiento y
reparación de vehículos y motocicletas adscritos al
Parque Móvil del Gobierno Vasco.

b) División por lotes y número: Sí, 62 lotes.
c) Lugar de ejecución: Véase la documentación

del concurso.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Véase la documentación del concurso.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
2.746.300 euros.

5. Garantía provisional: Véase la documenta-
ción del concurso.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Área de Contratación, Dirección
Recursos Generales.

b) Domicilio: Larrauri Mendotxe Bidea, 18.
c) Localidad y código postal: Erandio, 48950.
d) Teléfono: 94 496 80 00.
e) Telefax: 94 496 83 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: A las diez horas del día 26 de marzo
de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Lo indicado en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Lo indicado en el pliego de
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las diez horas
del día 26 de marzo de 2002.

b) Documentación a presentar: Véase la docu-
mentación del concurso.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Área de Contratación de la Direc-
ción de Recursos Generales.

2. Domicilio: Larrauri Mendotxe Bidea, 18.
3. Localidad y código postal: Erandio, 48950.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de las proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No existe.
f) En su caso, número previsto (o número máxi-

mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): No es el caso.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Área de Contratación de la Direc-
ción de Recursos Generales.

b) Domicilio: Larrauri Mendotxe Bidea, 18.
c) Localidad: Erandio, 48950.
d) Fecha: 27 de marzo de 2002.
e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: Véase la información
del concurso.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
30 de enero de 2002.

Erandio, 30 de enero de 2002.—Jon Etxebarria
Orue, Director de Recursos Generales.—3.515.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Resolución del Departamento de Enseñanza
por la que se anuncia concursos para la adju-
dicación de un contrato de servicio.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Departamento de Enseñanza.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Inmuebles y Contrataciones. Sección de
Suministros y Contrataciones.

c) Número de expediente: Servicio de Inmuebles
y Contrataciones. Sección de Suministros y Con-
trataciones.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
y cocina de diversas guarderías del Departamento
de Enseñanza.

b) División por lotes y número:

Lote 1: Barrufets. Sant Joan de Vilatorrada.
Lote 2: Dumbo. El Prat de Llobregat.
Lote 3: El Drac. Vilanova i la Geltrú.
Lote 4: El Garbí. Sant Adrià del Besós.
Lote 5: El Gavot. Vilanova i la Geltrú.
Lote 6: El Passeig. L’Hospitalet de Llobregat.
Lote 7: El Tren. L’Hospitalet de Llobregat.
Lote 8: Josep Pallach. Gavà.
Lote 9: L’Airet. Barcelona.
Lote 10: L’Espurna. Manresa.
Lote 11: L’Oreneta. Terrassa.
Lote 12: La Ginesta. Manresa.
Lote 13: La Pomera. Sant Joan Despí.
Lote 14: Sant Roc. Olot.

c) Lugar de ejecución: Diversas localidades de
Cataluña.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Limpieza: Desde el 1 de enero hasta el
15 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
985.753,50 euros, IVA incluido, desglosado en los
siguientes lotes:

Lote 1: 75.678 euros.
Lote 2: 38.317,50 euros.
Lote 3: 38.317,50 euros.
Lote 4: 88.450,50 euros.
Lote 5: 75.678 euros.
Lote 6: 75.678 euros.
Lote 7: 62.905,50 euros.
Lote 8: 75.678 euros.
Lote 9: 63.888 euros.
Lote 10: 88.450,50 euros.
Lote 11: 75.678 euros.
Lote 12: 75.678 euros.
Lote 13: 75.678 euros.
Lote 14: 75.678 euros.

5. Garantías:

Provisional: Total todos los lotes, 19.715,07 euros.
Por lotes:

Lote 1: 513,56 euros.
Lote 2: 766,35 euros.
Lote 3: 766,35 euros.
Lote 4: 1.769,01 euros.
Lote 5: 1.513,56 euros.
Lote 6: 1.513,56 euros.
Lote 7: 1.258,11 euros.
Lote 8: 1.513,56 euros.
Lote 9: 1.277,76 euros.
Lote 10: 1.769,01 euros.
Lote 11: 1.513,56 euros.


